
2015

HERBST/WEIHNACHTEN

HERMANN PICHLER GMBH & CO. KG  ·  PICHLERSTRASSE 2 - 4  ·  D - 89150 LAICHINGEN  ·  TEL. 07333 959-0  ·  FAX 07333 959-120 
WWW.PICHLER-TEXTIL.DE  ·  INFO@PICHLER-TEXTIL.DE



SAISON  

DER BERG RUFT  4 
LIEFERBAR AB ENDE JULI

HERBSTMAGIE  8
LIEFERBAR AB ENDE AUGUST 
WALK OF FAME   12 
LIEFERBAR AB MITTE SEPTEMBER

CHRISTMAS HOLIDAY 18
LIEFERBAR AB ANFANG OKTOBER
 

KISSEN  

  MELVA 24
  PRADO 26  
  COMO 28
  CORDOBA 30
  HARRIS  32
  DUO 34
  

BASICS

DIE BÜGELFREIEN   

  BEN  37
  ANNA 40
  CORDOBA 42
  
DIE LEINENEN   

  FLAXY 44

DIE UNIVERSELLEN 
  
  VIVA 46 
  IPANEMA 48
  COMO 50
  QUADRO 52 
 

IN
HA

LT

Alle hier angegebenen Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen (UVP) inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültig 
bis 31.12.2015. Irrtum, Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten. Saisonware lieferbar solange Vorrat reicht. 
Leichte Farbabweichungen zwischen Katalog- und Originalfarben sind drucktechnisch bedingt.

DIE ELEGANTEN 

  MONDO 54 
  PALAZZO 56
    UNITA 58

DIE ABWISCHBAREN  
  
  CASATA  60 
  PINTO 62
  CASA 64
  GRENADA 66

ACCESSOIRES

  VENETO 69
  BLUES/BOOGIE 70
  SAMBA 72

TISCHAUFLAGE UND KISSENFÜLLUNGEN
   
   TISCHPERFEKT 74
  KISSENFÜLLUNGEN 74 

ANHANG

SERVICE-MASSANFERTIGUNGEN 75

MASSNEHMEN LEICHT GEMACHT 75

ÜBERSICHT TISCHGRÖSSEN 76

PFLEGETIPPS  77

PFLEGESYMBOLE  78

INDEX  79



SAISON
Lieber Kunde,

mit dem vorliegenden Herbst-/Weihnachtskatalog stellen wir Ihnen eine deutlich 
erweiterte Kissenkollektion vor. Neue Materialien in Lederoptik und Fellkissen 
bereichern das Spiel der unterschiedlichsten Qualitäten. Das erfolgreiche Soft-
velourskissen MELVA lässt sich hervorragend mit den Chenillequalitäten SIESTA 
und SIERRA kombinieren und wird mit dem Druckkissen KARREE neu interpretiert.

Weiterhin möchte ich Ihr Augenmerk auf den neuen Baumwolljacquard BEVERLY 
lenken: Mit ihrer zarten mattseidenen Struktur hat diese Qualität nichts mit klas-
sischen Damasten zu tun und passt mit dem natürlichen Griff und dem lockeren 
Fall hervorragend zu der eher legeren Gastlichkeit unserer Zeit.

Festlichkeit im klassischen Sinn finden Sie im Thema „Walk of Fame“ mit Stars 
und Metalliceffekten. Schicken Sie uns ein Digitalfoto Ihrer Lieblingsdeko und  
wir lassen uns etwas für Sie einfallen.

Wir freuen uns auf Ihre Dekorationsideen!

Ihr

Thomas Wagner

2/3



DER BERG RUFTSAISON



DER BERG RUFT

Der Berg ruft und es gibt viele gute Gründe, ihm zu folgen: Süße Fotoprintkissen 
mit alpinen Szenen, Pünktchendessins, die an klassische Dirndlstoffe erinnern, 
Motive wie aus herzigen Heimatfilmen, alles herrlich nostalgisch – aber mit 
modernem Twist und in Tönen von Limone bis Taupe. Besonders zünftig zeigt 
sich „Der Berg ruft“ übrigens in Kombination mit Kissen aus Fell oder Leder.

ANTON Druckdessin, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Serviette 40/40* 5,95 €
Gedeckläufer  50/150  19,95 €
Mitteldecke 90/90 19,95 €
Decke 130/170 49,95 €
 150/150 49,95 €
 150/250 69,95 €

* schmal gesäumt

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 15,95 €
100% Baumwolle

 

MADL  Fotoprint

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 19,95 €

 

70 % Baumwolle, 30 % Polyester

 

WINCHESTER Kunstleder

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €

 

100 % Polyester

 

LUPO  Pelzimitat

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 35,95 €
 50/50 45,95 €
 

60 % Polyester, 40 % Polyacryl

 

C – creme

CA – camel

LM – limone

TP – taupe

KI – kirsche

KN – kastanie

MK – mokka 

TA – tabac

TA – tabac

4/5



DER BERG RUFTSAISON



LOTTI  Druckdessin abgepasst, schmal gesäumt 

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 29,95 €
Mitteldecke 90/90 29,95 €

 

 
100 % Baumwolle
 

 

HERZBUB, GIPFEL Fotoprint

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 19,95 €

 

70 % Baumwolle, 30 % Polyester

 GI
PF

EL

HE
RZ

BU
B

CHRISTL Druckdessin, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Tischband 25/175* 19,95 €
Gedeckläufer  50/150  29,95 €
Mitteldecke 90/90 29,95 €
Decke 110/280 79,95 €
 130/170 69,95 €
 150/150 69,95 €

* schmal gesäumt

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 27/43 15,95 €
 40/40 18,95 €
100 % Baumwolle

 

TP – taupe

TP – taupe

LM – limone

KI – kirsche

6/7



HERBSTMAGIESAISON



LN – leinen

HERBSTMAGIE

Die Magie der Natur zeigt sich im Herbst, wenn Blätter sich färben und die letz-
ten Herbstblumen ihr Leuchten zeigen. „Herbstmagie“ bringt diese mystische 
Stimmung ins Haus. Feminine Blütenprints in intensiven Herbstfarben treffen 
auf sanfte, zurückhaltende Erdtöne und schmeicheln gemeinsam mit samtwei-
chen Kissen in kraftvollen Nuancen jedem Raum.

FLORES Druckdessin, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer  50/150  29,95 €
Kulissenläufer  50/250 49,95 €
Mitteldecke 100/100 35,95 €
Decke 130/170 69,95 €
 150/250 109,95 €
 170 rd. 79,95 €

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 17,95 €
 50/50 23,95 €
100 % Baumwolle

 

SIERRA  Jacquard mit Chenille

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 28/44 23,95 €
 41/41 25,95 €
 51/51 33,95 €
  61/61 49,95 € 

60 % Baumwolle, 25 % Polyester, 
15 % Viskose

 

SIESTA  Jacquard mit Chenille

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 29,95 €
 40/60 39,95 €
 50/50 39,95 €
 

100 % Baumwolle
 

 

BLÜTE  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

FU – fuchsie

FU – fuchsie

TP – taupe

S – sand

S – sand

MA – marille

MA – marille

LM – limone

LM – limone

TP – taupe

I – indigo

I – indigo

TP – taupe

FU – fuchsie

FU – fuchsie

RU – rubin

FU – fuchsie

RU – rubin

8/9



HERBSTMAGIESAISON



HERBSTLAUB  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

KARREE  Velours

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 19,95 €
 50/50 25,95 €

 

100 % Polyester

 

BLÄTTERWALD  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

MELVA  Doubleface

 Größe UVP
Set  35/50  11,95 €
Tischläufer  40/120 29,95 €
Gedeckläufer 50/140 39,95 €

 

100 % Polyester
 

 

GU – grau

WS – weiß

S – sand

RU – rubin

LI – limette

TP – taupe

RT – rost

RT – rost

RT – rost

AZ – anthrazit

RU – rubin

FU – fuchsie

PT – petrol

LI – limette

10/11



WALK OF FAMESAISON



LN – leinen

SNOWFLAKE  Jacquard mit Glanzeffekt, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €
Mitteldecke 100/100 39,95 €
Decke 130/170 79,95 €
 150/150 79,95 €
 150/250  119,95 € 

50 % Baumwolle, 50 % Polyester
  

 

STARLET  
 Größe UVP
Tischband 30/260 45,95 €
Set  33/46 10,95 €
Deckchen 40/40  10,95 €
Tischläufer  40/120 29,95 €
Gedeckläufer 45/140 35,95 €
Mitteldecke 90/90 39,95 €

100 % Polyester 
 

 

 

METALLIC  Kunstleder

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 29,95 € 

100 % Polyurethan

 

LAME Uni-Jacquard mit Glanzeffekt, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 29,95 €
Mitteldecke 100/100 35,95 €
Decke 130/170 59,95 €
 150/250 89,95 €
 170 rd.  69,95 €
 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 41/41 17,95 €
 51/51 23,95 €
60 % Polyester, 40 % Baumwolle
  

WG – weißgold

G – gold

TP – taupe

KU – kupfer

C – creme

WG – weißgold

TP – taupe

TP – taupe

BC – bronce

TP – taupe

KU – kupfer

KU – kupfer

WALK OF FAME

„Oscarverdächtig!“ – so könnte der Charakter von „Walk of Fame“ mit nur einem 
Wort beschrieben werden, so glamourös und elegant zeigt sich diese Serie. Die 
edlen Materialien und aufwändigen Dessins sind so abwechslungsreich, dass 
Worte kaum genügen. „Walk of Fame“ muss man sehen und fühlen. Die zart 
schimmernden Stoffe von Weißgold bis Rauchblau, schöne Fotoprints und Struk-
turen von Crash bis Pelz …

12/13



WALK OF FAMESAISON



RAUREIF  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

WINTERWALD  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

EISKRISTALL  Fotoprint, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €
Mitteldecke 100/100  39,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

SHIMMER Rollsaum

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 39,95 €

 

 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €

80 % Polyester, 20 % Metallfaser
 

CH – champagner

TP – taupe

RB – rauchblau
ME – mauve

ME – mauve

RB – rauchblau

TP – taupe

14/15



WALK OF FAMESAISON



BEVERLY  Jacquard allover mit Gehrungssaum

 Größe UVP
Serviette 45/45* 7,95 €
Gedeckläufer 50/150 25,95 €
Mitteldecke 100/100 29,95 €
Decke 130/170 49,95 €
 150/200 59,95 €
 160/260 79,95 €
 170 rd. 59,95 €

* schmal gesäumt

 Größe UVP
METERWARE
 280 cm 39,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:   von   30 – 260 cm
rund und oval: von 100 – 260 cm

100 % Baumwolle
 

RELAX  Kunstpelz

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 27/43 25,95 €
 40/40 29,95 €
 50/50 39,95 €
 

80 % Polyacryl, 20 % Polyester
 

 

GLOW  Strick mit Glanzeffekt

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €

 

40 % Polyacryl, 30 % Polyamid,  
20 % Wolle, 10 % Mohair

 

WS – weiß

ME – mauve

TA – tabac

C – creme

GU – grau

CA – camel

WS – weiß

S – sand

TP – taupe

NB – nachtblau

FU – fuchsie

GP – graphit

RB – rauchblau

16/17



CHRISTMAS HOLIDAYSAISON



CHRISTMAS HOLIDAY

Weihnachtsferien sind etwas Wunderbares! Treffen mit Freunden und der 
Familie, knisternde Kaminfeuer und weicher Strick machen diese Zeit so kost-
bar – und „Christmas Holiday“ ist der perfekte Begleiter. Fröhliche Sterne, 
Karos und Schneeflocken, kuschelige Strickkissen und kreative Prints lassen 
sich unkompliziert miteinander kombinieren und schaffen eine Atmosphäre 
lässiger Festlichkeit. 

GREETING Druckdessin abgepasst, schmal gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 25,95 €

 

75 % Baumwolle, 25 % Leinen
 

 

JACK Druckdessin, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 25,95 €
Mitteldecke 100/100 29,95 €
Decke 130/170 49,95 €
 150/250  89,95 €
 160/160 59,95 €

 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 15,95 €
 50/50 19,95 €

75 % Baumwolle, 25 % Leinen
  

MARY Druckdessin, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 25,95 €
Mitteldecke 85/85 25,95 €
 100/100 29,95 €
Decke 130/170 49,95 €
 150/250 89,95 €
 
 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 15,95 €
 50/50 19,95 €

75 % Baumwolle, 25 % Leinen
 

R – rot

R – rot

R – rot

18/19



CHRISTMAS HOLIDAYSAISON



JIM  Strick mit Mohair

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €

 

50 % Wolle, 40 % Polyester,  
10 % Mohair

 

JOHN  Strick

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €
 

50 % Wolle, 25 % Polyester,  
15 % Polyacryl, 10 % Mohair

XMAS  Fotoprint

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 19,95 €

 

100 % Baumwolle
 

 

DEER, HEART, KISS Fotoprint

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 41/41 25,95 €

 

50 % Baumwolle, 50 % Polyester
 

 
 

KI
SS

DE
ER

HE
AR

T

R – rot

MK – mokka

GP – graphit

GP – graphit

20/21



KISSEN
KAREN Jacquard, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 35,95 €
Mitteldecke 100/100 39,95 €
Decke 130/170 79,95 €
 150/250 119,95 €
 170 rd. 89,95 €
 

 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 41/41 25,95 €
 51/51 29,95 €

50 % Baumwolle, 35 % Polyester  
15 % Leinen
  

CHRISTY Wollfilz

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 25,95 €
 50/50 35,95 €

 

80 % Wolle, 20 % Polyester
 

 

LN – leinen

WS – weiß

TP – taupe

R – rot

cA – camel

R – rot

GU – grau

CHRISTMAS HOLIDAYSAISON



Attraktive Kissen, gekonnt arrangiert, setzen in 
Ihrem Zuhause im Nu neue Akzente. Sie haben 
die Wahl: Viele Farben und Qualitäten warten auf 
Sie!

Ob Couch-, Stuhl- oder Bodenkissen – für jeden 
Einsatzzweck ist etwas dabei. Entdecken und 
kombinieren Sie!

KISSEN

22/23



STARKE AKZENTE

Sportives Aussehen liegt im Trend – wie bei 
MELVA. Das samtweiche Velourskissen kommt  
in vielen aktuellen Tönen und immer mit natur-
farbenem Keder, der ihm einen kraftvollen 
Ausdruck verleiht.

KISSEN   MELVA

 

 Größe UVP
Kissenrolle 18/50** 39,95 €
Sitzkissen 42/42* 29,95 €
 45 rd.** 35,95 €
Bodenkissen 60 rd.** 69,95 €
 
100 % Polyester

  Größe UVP
KISSENHÜLLE 
  28/44 14,95 €
  41/41 16,95 €
  41/61 19,95 €
   51/51 19,95 €
  61/61 35,95 €

   

 
*in AZ, FU, LI, PT, RB, S, SF, SK, TP, WS, Z
**in AZ, LI, S, SK, TP, WS

MELVA Velourskissen mit Keder  



Kissenfüllungen Seite 74

SF – senfgelb

RT – rost

FU – fuchsie

PC – peach

WS – weiß

JA – jade

OL – oliv

PT – petrol

TP – taupe

Z – ziegelrot

S – sand

RB – rauchblau

LI – limette

RU – rubinOR – orange

AQ – aqua

SK – schokolade

PZ – pistazie

AZ – anthrazit

T – tanne ZI – zitrone

24/25



WISSEN, WAS TREND IST

Cord ist Trend. PRADO heißt die Kissenserie, die diesen Trend gezielt aufgreift und 
fantasievoll interpretiert. In allen aktuellen Trendfarben bis hin zu Aubergine oder 
Flieder. Das Material: hochwertige reine Baumwolle. Weich. Flauschig. Kuschelig. 

PRADO. Ein pflegeleichtes Kissenprogramm, das auch unter Preis-Leistungs- 
Gesichtspunkten überzeugt.

KISSEN   PRADO   



100 % Baumwolle
 Größe UVP
KISSENHÜLLE 
 40/40 12,95 €
 40/60 17,95 €
 50/50 17,95 €
Bodenkissen 56/56 23,95 €

Kissenfüllungen Seite 74

GP – graphit

BB – bambus

NT – natur

SK – schokolade

SF – senfgelb

CA – camel N – nougat

PL – platin AZ – anthrazit

TO – topas

MN – marine LU – lagune

TC – terracotta

LV – lavendel

R – rot

AU – aubergine

G – gold

MO – moos

PRADO Cord 

26/27



KISSEN   COMO   

COMO RipsAUS FREUDE AM KOMBINIEREN

COMO ist ein Kissen für nahezu jede Gelegenheit – sei es als Couchkissen oder 
als Stuhlkissen. Die breite Farbauswahl von pastellig bis prägnant eröffnet 
unzählige Dekorationsvarianten. Das aktuelle Ripsgewebe überzeugt durch 
zeitlosen Auftritt, natürlichen Griff und unkomplizierte Pflegeeigenschaften.

COMO. Ein dekorativer Alleskönner zu einem interessanten Preis.

 Größe UVP
KISSENHÜLLE 
 40/40 11,95 €
 40/60 14,95 €
 50/50 14,95 €
Sitzkissen  42/42 *                    19,95 €

50 % Baumwolle, 50 % Polyester
 

 
*nicht in Farbe JA, LC, NO, PL, PZ, SF, ZI



Kissenfüllungen Seite 74

SN – sonneWS – weiß

NB – nachtblau T – tanne LM – limone

PL – platin

BG – burgund

C –  creme

ZI – zitrone

KI – kirscheOR – orange TE – terra

PE – perle

CP – cappuccino MK – mokka

NO – noirTP – taupe

PZ – pistazie

LC – lachs

SF – senfgelb

JA – jadeBL – blau

28/29



      

DIE NEUE WOHNLICHKEIT

Mediterran verspielt durch den floralen Charakter, gleichzeitig klar und einfach 
durch die prägnanten Uni-Farben. So präsentieren sich die angenehm 
weichen, einladend voluminösen Kissen der Serie CORDOBA.

Eine Fülle von Größen und Farben ermöglicht unzählige Kombinationsmög-
lichkeiten, die trotz ihrer Verschiedenheit eines gemeinsam haben: Immer 
signalisieren sie ausgeprägte Wohnlichkeit.

KISSEN   CORDOBA   

CORDOBA bügelfreier Piqué

 Größe UVP
KISSENHÜLLE 
 40/40 19,95 €
 40/60 21,95 €
 50/50 21,95 €

70 % Baumwolle, 30 % Polyester



Kissenfüllungen Seite 74

LU – lagune

PP – purpur

G – gold 

BW – brillantweiß 

MS – messing

LM – limone MO – moos

SK – schokolade

BG – burgund 

K  – kitt  

N  – nougat  

S – sand 

TC  – terracotta 

I – indigo

PE – perle 

PL – platin

AU – aubergine

GP – graphit

KW – kiwi

ML – mandel

R – rot

30/31



QUALITÄT IM TREND
 
HARRIS zeigt sich ausgesprochen sportiv und schafft Raum für progressives 
Design im Wohnraum: Die melierte Optik seiner Kissenhüllen und Bodenkis-
sen passt sich den aktuellen Möbelbezugsstoffen an.

KISSEN   HARRIS



 Größe UVP
KISSENHÜLLE 
  40/40 17,95 €
 40/60 21,95 €
 50/50 21,95 €
Bodenkissen 56/56 33,95 €

70 % Polyester, 30 % Polyacryl

Kissenfüllungen Seite 74

PT – petrol

OR – orangeCA – camel

AZ – anthrazit

FU – fuchsie

BX – bordeaux

FG – flaschengrünPF – pflaume

KL – kiesel

LM – limone

MK – mokka S – sand

R – rot

GI – granit

HARRIS melierter Tweed

32/33



DUO

ABWECHSLUNG PAR EXCELLENCE

DUO zeigt sich von seinen besten Seiten: Denn das Wendekissen kommt in 
harmonischem Doubleface. Der sportive Stehrand und der angenehme  
Wollfilz machen DUO zum lässigen Begleiter jeglichen Wohnstils. So schafft 
DUO – ganz nach Laune – „im Kissenumdrehen“ unkomplizierte Abwechslung.

KISSEN   



Kissenfüllungen Seite 74

GR – grege TA – tabac GP – graphit

R – rot PT – petrol MO – moosPP – purpur

WS – weiß

80 % Wolle, 20 % Polyester
 Größe UVP
KISSENHÜLLE 
 28/44 19,95 €
 41/41 25,95 €
 51/51 35,95 €

 

DUO  Wollfilz Doubleface

34/35



Mit den Tischwäsche-Basics von PICHLER werden Wünsche wahr. 
Das Angebot ist groß: Sportiv, festlich, abwischbar – für jeden 
Anlass finden Sie die passende Qualität.

Die breiten Farbpaletten orientieren sich an den neuesten Trends 
und werden saisonal aktualisiert. Neben dem Lagersortiment in 
allen Farben gehören Maßanfertigungen bis 270 cm Breite zu 
unserem Service für Sie. Lassen Sie sich beraten!

BASICS



BASICS DIE BÜGELFREIEN

36/37



      

EINER FÜR ALLE GELEGENHEITEN

BEN ist so unkompliziert wie dekorativ. Denn dieses moderne Jacquard-
gewebe mit Fischgrat-Struktur schafft den Spagat zwischen sportiv und 
chic. Zwischen modern und klassisch. Zwischen elegant und komfortabel. 
In traumhaft vielen Farben von fruchtig bis neutral – hochwertig, pflege-
leicht und in bügelfreier Piqué-Qualität. 

BASICS DIE BÜGELFREIEN



 

 Größe    UVP
METERWARE 
 280 cm 59,95 € 

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:  von   30 – 270 cm
rund und oval: von 100 – 270 cm

70 % Baumwolle, 30 % Polyester 

          

BEN 
 
   Größe UVP
Set    35/50 9,95 €
Gedeckläufer  50/150 29,95 €
Mitteldecke  100/100 29,95 €
Decke  130/170 59,95 €
  130/220 79,95 €
  150/150 69,95 €
  150/250 89,95 €
  170 rd. 69,95 €

KISSENHÜLLE 
  28/44 15,95 €
  41/41  17,95 €         
  51/51 19,95 €

 bügelfreier Piqué mit Gehrungssaum  

CS – cassis HO – honigGA – granat

KL – kieselKO – kohleKW – kiwi TP – taupe

MA – marille

WS – weiß

AQ – aqua

HI – himbeer

ML – mandel S – sand

38/39

bügelfrei!



      

SCHÖN & LEGER

„ANNA“ macht die Tafel schöner und das ganz pflegeleicht. Denn ANNA 
ist ein bügelfreies Jacquarddessin, das immer wieder gerne auf den Tisch 
kommt. Die natürliche Haptik durch reine Baumwolle, die lässige Optik 
und die neutralen Farbtöne machen „ANNA“ zu einer legeren Begleiterin 
für alle Fälle … 

BASICS DIE BÜGELFREIEN



 

 Größe    UVP
METERWARE 
 300 cm 59,95 € 

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:  von   30 – 270 cm
rund und oval: von 100 – 270 cm

100 % Baumwolle 

ANNA 
 
   Größe UVP
Gedeckläufer  50/150 39,95 €
Mitteldecke  100/100 39,95 €
Decke  140/170 79,95 €
  150/200 95,95 €
  150/250 109,95 €
  170 rd. 79,95 €

KISSENHÜLLE 
  40/40 19,95 €
  50/50 25,95 €

 bügelfreier Piqué mit Gehrungssaum

WS – weiß

NT –natur GA – granat

GP – graphit KL – kiesel

40/41

bügelfrei!



MITTELMEERSONNE INKLUSIVE

Schon der Name signalisiert es: Seine Wurzeln 
hat CORDOBA eindeutig in der mediterranen 
Lebenswelt. Dieses Lebensgefühl interpretiert 
CORDOBA ver spielt und unkompliziert, aber 
immer mit Stil. 

Dank des bügelfreien, qualitätsvollen Misch-
gewebes ist CORDOBA ideal für den täglichen 
Einsatz drinnen und draußen.

CORDOBA bügelfreier Piqué mit Gehrungssaum

BASICS DIE BÜGELFREIEN

 Größe    UVP
Set 35/50 12,95  € 
Gedeckläufer 50/150 39,95  €
Mitteldecke 80/80 33,95  €
 100/100 39,95  €
Decke 130/170 69,95  €
 140/220 99,95  €
  150/200 95,95  €
 150/250 109,95  €
 170 rd. 79,95  €
 220/160 ov. 109,95  €

KISSENHÜLLE
 40/40 19,95  €
 40/60 21,95  €
 50/50 21,95  €

 Größe UVP
METERWARE  
  180 cm 43,95 €
 270 cm 59,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:      30 – 260 cm
rund und oval:   100 – 260 cm

70 % Baumwolle, 30 % Polyester

bügelfrei!



• Farben bis 260 cm Breite

LU – lagune

MS – messing 

LM – limone • MO – moos

SK – schokolade •N – nougat •  PL – platin •

PP – purpur

BW – brillantweiß • 

KW – kiwi  

ML – mandel  

R – rot BG – burgund • 

K  – kitt  S – sand • 

TC – terracotta • 

G – gold • 

I – indigo 

PE – perle • 

AU – aubergine

GP – graphit

42/43



      

BASICS DIE LEINENEN

EIN EDLER KLASSIKER

FLAXY besticht durch absolut zeitloses Auf treten. Nicht aufdringlich,  
stattdessen edel und zurück haltend. In Struktur und Farbe ist dieser 
Leinen klassiker einfach einzigartig – und dabei doch absolut pflegeleicht. 

Dank seines Variantenreichtums schafft es FLAXY, jedes Ambiente  
angemessen abzurunden, von rustikal bis modern.



• Farben auch in 170 cm Breite

AR – altrosa 

PE – perle • 

SC – schilf 

SG – strohgelb 

DE – delft NV – navy 

TC – terracotta 

BG – burgund 

AB – alabaster •

 
  
40 % Baumwolle, 35 % Modal, 
25 % Leinen     

     

FLAXY
 
  Größe UVP
METERWARE 
  170 cm 45,95 €
  280 cm 65,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:      von 30 – 250 cm
rund und oval:    von 80 – 250 cm

TOP  gesäumt mit Doppelbiese
FLAXY-S  mit Gehrungssaum
BOA  gesäumt mit Festonzierstich

  Leinenstrukturgewebe  

44/45



BASICS DIE UNIVERSELLEN

DER ALLROUNDER

Lebhaftes Panama-Gewebe in strahlenden Bicolor-Tönen zeichnet VIVA 
aus. Eine unkomplizierte Ware, die ihrem Namen alle Ehre macht: Ob 
als Kissenhülle, Standardtischdecke oder Maßanfertigung – VIVA ist die 
richtige Wahl. Besonders überzeugend: Der hochwertige Fleckschutz, der 
Kleckereien restlos verzeiht.



MK – mokka

LN – leinen

OR – orange RT – rost 

SN – sonne SF – senfgelbPE – perleWS – weiß

MO – moos

GA – granat LM – limonePF – pflaume

BL – blau GP – graphit

VIVA Uni mit Fleckschutz, bicolor, 2 cm breit gesäumt

 Größe UVP
METERWARE  
 290 cm 49,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:      30 – 280 cm
rund und oval:  100 – 280 cm

100 % Polyester

 Größe UVP
Set 35/50 9,95 €
Gedeckläufer 50/150 25,95 €
Mitteldecke 85/85 23,95 €
Decke 130/170 55,95 €
  130/220 65,95 €
  160/260 95,95 €
 170 rd. 65,95 €

KISSENHÜLLE   
 41/41 17,95 €
  41/61 21,95 €
  51/51 21,95 €

fleckgeschützt!

46/47



BASICS DIE UNIVERSELLEN

DER AUGENSCHMEICHLER

IPANEMA – ein ausdrucksvolles und doch dezentes Jacquarddessin. Mit 
seiner leuchtenden Farbpalette unterstreicht IPANEMA den individuellen 
Wohnstil. Ein Dessin für zahlreiche Möglichkeiten: Drinnen wie draußen 
und dabei durch hochwertigen Fleckschutz wunderbar alltagstauglich.



IPANEMA

MK – mokka

LN – leinen

OR – orange 

SN – sonnePE – perle

MO – moos

GA – granat

LM – limone

PF – pflaume

BL – blau GP – graphit

IPANEMA Jacquard mit Fleckschutz, bicolor, 2 cm breit gesäumt

Größe UVP
METERWARE  

290 cm 55,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:      30 – 280 cm
rund und oval:  100 – 280 cm

100 % Polyester

 Größe UVP
Gedeckläufer 50/150 27,95 €
Mitteldecke 100/100 29,95 €
Decke 130/170 59,95 €
  160/260 109,95 €
 170 rd. 75,95 €

KISSENHÜLLE   
 41/41 19,95 €
  51/51 23,95 € fleckgeschützt!

48/49



BASICS DIE UNIVERSELLEN

MODERN IN MEHR ALS EINER HINSICHT

Im jungen, modernen Haushalt hat COMO 
ihren Platz. Hier überzeugt die voluminöse Uni-
Rips-Decke nicht nur mit zeitgemäßer Optik, 
sondern auch mit unkomplizierten Materialei-
genschaften – zum Beispiel ist sie unempfind-
lich gegen Schmutz und einfach zu pflegen.

Genauso überzeugend: das Preis-Leistungs-
Verhältnis und die Größenvielfalt. COMO gibt 
es nicht nur als Tischdecke in vielen Größen, 
sondern auch als Läufer, Serviette und Set. 
Besonders interessant: COMO als Kissen.

 

 Größe UVP
KISSENHÜLLE
 40/40 11,95 €
 40/60 14,95 €
 50/50 14,95 €
Sitzkissen 42/42** 19,95 €
 
METERWARE  
  280 cm 33,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:      30 – 260 cm
rund und oval:   100 – 260 cm

50 % Baumwolle, 50 % Polyester

  Größe UVP
Set 35/50 5,95 €
Serviette 40/40* 5,95 €
Gedeckläufer 50/150 16,95 €
Mitteldecke 85/85 16,95 €
   100/100 20,95 €
Decke 135/170 39,95 €
   135/220 49,95 €
   160/260 69,95 €
   160/310 79,95 €
  160/350 89,95 €
   170 rd. 49,95 €
   220/160 ov. 65,95 €

*  schmal gesäumt 
**  nicht in Farbe JA, LC, NO, PL, PZ, SF, ZI

COMO Rips, 2 cm breit gesäumt  



NB – nachtblau LM – limoneT – tanne

CP – cappuccino MK – mokka

SN – sonneWS – weiß

LC – lachs

SF – senfgelbPZ – pistazie

JA – jade

PL – platin

BG – burgund

ZI – zitrone

KI – kirscheOR – orange TE – terra

PE – perle

C – creme

NO – noirTP – taupe

BL – blau

50/51



BASICS DIE UNIVERSELLEN

DAS UNIVERSALGENIE

Zeitlos, souverän und dennoch ausdrucksstark – so passt sich QUADRO 
unkompliziert den ver  schie densten Einrichtungsstilen an. 

Genauso unkompliziert ist QUADRO auch im täg lichen Gebrauch. Flecken 
verschwinden problemlos. Ein Strich mit dem Bügeleisen genügt, schon 
ist QUADRO wieder perfekt in Form – als Tischdecke, Set oder Läufer. 

12 aktuelle Farben und Maßanfertigungen bis 260 cm Breite (in fast allen 
Farben) unterstreichen die Vielseitigkeit von QUADRO.



MASSANFERTIGUNGEN
eckig:       30 – 260 cm
rund und oval:  100 – 260 cm

60 % Baumwolle, 40 % Polyester

 Größe UVP
Set 32/48 7,50 €
Serviette 40/40* 7,50 €
Mitteldecke 85/85 25,95 €

METERWARE  
  180 cm 45,95 €
  270 cm 63,95 €

* schmal gesäumt

QUADRO   Jacquard, 2 cm breit gesäumt  

• Farben bis 260 cm Breite

LI – limette • MS – messing •

PL – platin • NO – noir

BW – brillantweiß •

PI – pinie 

BA – bast • SG – strohgelb •

RU – rubin •

BU – buchara

TC – terracotta •

PE – perle •

52/53



BASICS DIE ELEGANTEN

EINFACH CHIC

Als schlichter, moderner Jacquard-Streifen verkörpert MONDO nicht nur 
zurückhaltende Eleganz, sondern bietet jede Menge Raum für dekorative 
Interpretationen von klassisch bis modern. Ganz gleich, ob als Standard-
größe oder als Maßanfertigung. 

Besonders praktisch: der hochwertige Fleckschutz. Flüssigkeiten perlen 
von MONDO ab und können so besonders leicht entfernt werden.



 

 Größe UVP
METERWARE  
  180 cm 55,95 €
  270 cm 75,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:         30 – 260 cm
rund und oval:  100 – 260 cm

60 % Baumwolle, 40 % Polyester
 

 

 Größe UVP
Set 32/48 7,95 €
Serviette 40/40* 7,95 €
Gedeckläufer 50/150 29,95 €
Mitteldecke 100/100 35,95 €
Decke 130/170 69,95 €
  130/220 79,95 €
  160/260 119,95 €
  170 rd. 79,95 €

KISSENHÜLLE
 40/40 18,95 €
 50/50 21,95 €

* schmal gesäumt

MONDO Jacquard mit Fleckschutz, 2 cm breit gesäumt

• Farben bis 260 cm Breite

PL – platin •

ML – mandel GP – graphit •

LM – limone • PT – petrol 

BW – brillantweiß •

BA – bast

GE – gelb 

SB – schwedischblau

BU – buchara BG – burgund •PE – perle •

NO – noir

NB – nachtblau

fleckgeschützt!

54/55



BASICS DIE ELEGANTEN

ELEGANZ FÜR JEDEN TAG

PALAZZO ist prunkvoll – ganz wie es der Name vermuten lässt. Luxuriös, 
hochwertig und: pflegeleicht. Hinter dem ornamentalen Jacquard mit 
Gehrungssaum steckt nämlich mehr als man erwartet. So ist PALAZZO mit 
einem Fleckschutz versehen, der kleine Malheure verzeiht – vergossene 
Flüssigkeit dringt nicht in den Stoff ein.



AZ – anthrazitSI – silber

ML – mandel

BW – brillantweiß S – sand

SH – schlamm

VA – vanille

MS – messing

BX – bordeaux

CM – caramel

PE – perle

 Größe UVP
METERWARE   
  280 cm  65,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 260 cm 
rund und oval:    100 – 260 cm   

60 % Baumwolle, 40 % Polyester 
 

  
 Größe UVP
Serviette 40/40* 7,95 €
Gedeckläufer 50/150  35,95 €
Mitteldecke 85/85 33,95 €
  100/100  39,95 €
Decke 130/170  69,95 €
  130/220 85,95 €
  160/260 119,95 €
 160/310  139,95 €
  160/350 159,95 €
  170 rd.  79,95 €

PALAZZO Jacquard mit Fleckschutz und Gehrungssaum 

* schmal gesäumt fleckgeschützt!

56/57



BASICS DIE ELEGANTEN

DER IDEALE BEGLEITER

UNITA passt einfach immer – als voluminöse Basisdecke für vielerlei Anläs-
se, als unaufdringliche Unterdecke für fast grenzenlose Kombinations-
möglichkeiten, in Standardgröße oder als Maßanfertigung. Seidig-glän-
zend verbirgt UNITA zudem ihr Geheimnis: Mit Fleckschutz ausgestattet 
perlen verschüttete Flüssigkeiten einfach von ihr ab.



 Größe UVP
METERWARE   
 280 cm 55,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 260 cm 
rund und oval:    100 – 260 cm   

60 % Baumwolle, 40 % Polyester 
 

  
 Größe UVP
Serviette 40/40* 6,95 €
Gedeckläufer 50/150 29,95 €
Mitteldecke 100/100 33,95 €
Decke 130/170 59,95 €
  130/220 79,95 €
  160/260 109,95 €
 160/310  129,95 €
  160/350 149,95 €
  170 rd. 69,95 €

UNITA Uni-Satin mit Fleckschutz und Gehrungssaum 

BW – brillantweiß S – sand VA – vanille

BX – bordeaux

PE – perle

AZ – anthrazitSI – silber

* schmal gesäumt

ML – mandel SH – schlamm MS – messingCM – caramel

fleckgeschützt!

58/59



KREUZ UND QUER UND IMMER GUT

CASATA überzeugt in vielerlei Hinsicht und passt auf jeden Tisch: Denn  
die abwischbare fröhlich-karierte Qualität CASATA erscheint in schönen 
Farbkombinationen, den beliebtesten Standardmaßen und sogar als  
individuelle Maßanfertigung. So macht das Dessin CASATA Indoor und 
Outdoor eine gute Figur.

BASICS DIE ABWISCHBAREN



NT – natur BO – brombeereOR – orange AQ – aqua

 Größe UVP
METERWARE   
 160 cm 35,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 260 cm 
rund und oval:    100 – 260 cm   

100 % Polyester (mit Acryl-Microbeschichtung) 
 

(nur Unterseite bügeln)

  
 Größe UVP
Set 33/46 4,95 €
Gedeckläufer 50/140 19,95 €
Mitteldecke 85/85 19,95 €
Decke 110/140 39,95 €
 130/170 49,95 €
  130/220 69,95 €
  160 rd. 59,95 €
 

CASATA beschichteter Druck, 2 cm breit gesäumt

abwischbar!

60/61



SO CHIC KANN BASIC SEIN

PINTO ist – dank der dezenten Farben und des abwischbaren Gewebes – die 
Tischwäsche für wirklich alle Fälle. Immer passend, immer unaufdringlich, 
immer unkompliziert, immer abwischbar. Nicht nur im Haus, sondern auch im 
Freien. PINTO erhalten Sie in Standardgrößen und als Maßanfertigung.

BASICS DIE ABWISCHBAREN



GD – grenadine

KL – kiesel

OR – orangeLM – limone

PE – perle

HO – honig

 Größe UVP
METERWARE   
 160 cm 35,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 260 cm 
rund und oval:    100 – 260 cm   

100 % Polyester (mit Acryl-Microbeschichtung) 
 

(nur Unterseite bügeln)

  
 Größe UVP
Set 33/46 4,95 €
Gedeckläufer 50/140 19,95 €
Mitteldecke 85/85 19,95 €
 100/100 25,95 €
Decke 130/170 49,95 €
  130/220 69,95 €
  160 rd. 59,95 €

PINTO beschichteter Faux-Uni, 2 cm breit gesäumt

abwischbar!

62/63



BASICS DIE ABWISCHBAREN

NEUES LEBENSGEFÜHL

CASA ist jung. CASA ist vielseitig. Und CASA ist pflegeleicht. Warum jung?  
Weil die grafische Karo-Optik genau den Nerv der Zeit trifft. Warum viel- 
seitig? Weil die Qualität für draußen genauso geeignet ist wie für drinnen.  
Und warum pflegeleicht? Weil das acrylbeschichtete Gewebe leichte  
Verschmutzungen im Handumdrehen verzeiht.

CASA. Ein Tischwäsche-Programm, das neues Lebensgefühl auf den  
Tisch bringt.



 Größe UVP
METERWARE 
 180 cm 37,95 € 
 280 cm 53,95 € 

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 260 cm
rund und oval:   100 – 260 cm

100 % Polyester (mit Acryl-Microbeschichtung)

(nur Unterseite bügeln)

FG – flaschengrün •

PE – perle 

AZ – anthrazit •

HI – himbeer •

LM – limone •

MA – marille •GE – gelb • 

TK – türkis •

KW – kiwi

BL – blauCO – cognac BG – burgund

NT – natur 

SI – silber •

  
 Größe UVP
Set 33/46 6,95 €
Gedeckläufer 50/140 25,95 €
Mitteldecke 80/80 19,95 €
 100/100 27,95 €
Decke 135/170 55,95 €
 135/220 75,95 €
 140 rd. 55,95 €
 170 rd. 65,95 €

CASA beschichteter Jacquard, 2 cm breit gesäumt 

• Farben bis 170 cm Breite

TP – taupe • 

abwischbar!

64/65



UNKOMPLIZIERTE ELEGANZ

„Wie elegant!“ ist der erste Eindruck, den Sie von GRENADA haben werden. 
Eine attraktive Jacquardware, die sich bei jedem geselligen Zusammensein 
von ihrer besten Seite zeigt. Erst auf den zweiten Blick zeigt sich ihr Plus:  
Eine Acryl-Microbeschichtung, die diskret dafür sorgt, dass Ihre Feier zwar  
Eindruck, aber keine Flecken hinterlässt. 

BASICS DIE ABWISCHBAREN



 Größe UVP
METERWARE   
 180 cm 37,95 €

MASSANFERTIGUNGEN
eckig:    30 – 170 cm 
rund und oval:    100 – 170 cm   

100 % Polyester (mit Acryl-Microbeschichtung)
 

(nur Unterseite bügeln)

  
 Größe UVP
Set 33/46 7,95 €
Gedeckläufer 50/140 27,95 €
Mitteldecke 85/85 25,95 €
 100/100 29,95 €
Decke  135/170 59,95 €
  135/220 89,95 €
 170 rd. 75,95 €

GRENADA beschichteter Jacquard, 2 cm breit gesäumt 

AN – ananas CO – cognac

LM – limoneR – rot OC – ocean

PE – perle

PL – platin

LN – leinen

abwischbar!

66/67



ACCESSOIRES
Was ist ein gekonnt gedeckter Tisch ohne schöne 
Accessoires? Hier finden Sie interessante Ideen 
aus innovativen Materialien.

Lassen Sie sich überraschen!



VENETO  mit Rollsaum

   Größe UVP
Tischband  30/260 29,95 €
Tischläufer  40/120 19,95 €
Gedeckläufer 45/140 25,95 €
Kulissenläufer 80/260 59,95 €
Mitteldecke  90/90 29,95 €
Decke  160/160 69,95 €

100 % Polyester 

PURE RAFFINESSE

VENETO ist mehr als Tischwäsche. VENETO ist Tisch-
mode. Effektvoll, mehrfarbig und extrem außerge-
wöhnlich. Ein durch und durch dekoratives textiles 
Accessoire für Trendsetter.

LI – limette

SG – strohgelb

C – creme

AQ – aqua

MC – multicolor

S – sand

GN – grasgrün

HU – hummer

BG – burgund

BC – bronce

GI – granit

VI – violett

QU – quarz

SI – silber

ACCESSOIRES MODISCHE DEKOIDEEN

68/69



ACCESSOIRES MODISCHE DEKOIDEEN

IMMER GUT AUFGELEGT   

Gute Laune verbreiten die Tischsets BLUES und BOOGIE durch die textile 
Flechtoptik in angesagten frischen Farben, eleganten Noncolours und 
edlen Metallic-Tönen. Das unkomplizierte Material lässt sich im Handum-
drehen abwischen, verschönert so den Start in den Tag – und ist bei Tisch 
immer gern gesehen.



BLUES    
 
   Größe     UVP
Set   35/48 4,95 €
   48/35 ov. 4,95 €
 

BOOGIE    
 
 Größe     UVP
Set 35/48 5,95 €
 48/35 ov. 5,95 € 

G – gold KU – kupfer SI – silber

BLUES

BOOGIE

AQ – aqua

GE – gelb OR – orange

AZ – anthrazit

GU – grau

R – rot

TA – tabac

C – creme

LM – limone

FU – fuchsie

ML – mandel

70/71



FARBAKZENTE MIT SINN UND ZWECK

SAMBA als Neuinszinierung eines Klassikers gibt dem Raum farbenfrohe 
Tupfer. Das praktische Set für jeden Tag, fleckunempfindlich und wenn es 
nötig wird waschbar bei 40-°C-Schonwäsche.

ACCESSOIRES MODISCHE DEKOIDEEN



SAMBA mit Glanzgarn   
 
   Größe     UVP
Set   38 rd. 5,95 €
Gedeckläufer  45/140* 19,95 €
 
100 % Polyester
 

* nur in AU, KT

SAMBA   
 
 Größe     UVP
Set 48/33 ov. 5,95 €
Gedeckläufer 45/140* 19,95 € 

100 % Polyester
 

* nur in C, OR und ZI

KT – kristall ML – mandel 

MK – mokka 

ZI – zitrone 

KU – kupfer 

GP – graphit 

PE – perle 

SG – strohgelb 

PL – platin 

OR – orange 

OL – oliv 

I – indigo 

BX – bordeaux 

PI – pinie 

SH – schlamm 

GA – granat 

LM – limone 

AU – aubergine 

BB – bambus 

C – creme

PF – pflaume

HA – havanna

OC – ocean 

RT – rost 

R – rot 

T – tanne 

RUND MIT GLANZGARN

OVAL

72/73



TISCHAUFLAGE UND KISSENFÜLLUNGEN       

TISCHPERFEKT  

 Größe UVP
  120/150 47,95 €
  125 rd. 49,95 €
  125/200 69,95 €
  125/230 79,95 €
  150 rd. 59,95 €

METERWARE  
 125 cm 29,95 €
 150 cm 33,95 €

 kaschierter Molton, 
 feuchtigkeits- und wärmehemmend

  
MASSANFERTIGUNGEN
eckig bis 140 cm
rund und oval bis 140 cm

Kautschuk/Baumwolle
                 
                            

 

KISSENFÜLLUNG  

 Größe Füllung UVP
 27/43 280 g 6,95 €
 30/50 340 g 6,50 €
 35/70 640 g 10,95 €
  40/40 340 g 5,95 €
  40/60 640 g 9,95 €
  50/50 620 g 9,95 €
 60/60 1000 g 17,95 €
Kissenrolle  20/50 800 g 12,95 €
Bodenkissen  56/56 2000 g 33, 95 €
11 cm hoch 

Füllung:  100 % Entenfedern 
Inlett:  100 % Baumwolle
 
                         

PERFEKTION FÜR UNTENDRUNTER

Bei TISCHPERFEKT ist der Name Programm - ein Moltongewebe mit atmungsak-
tivem Naturkautschuk kaschiert, schützt Ihren wertvollen Tisch optimal vor Hitze 
und Flüssigkeiten. 

Besonders praktisch: TISCHPERFEKT selber ist bügelfrei und waschmaschinenfest 
bis 60 °C. 

TISCHPERFEKT – wenn Tischdecken ohne Falten perfekt fallen sollen.

SO BRINGT MAN KISSEN IN FORM

Ob ein Kissen wirklich gut aussieht, entscheidet sich schon bei der Wahl seiner 
Füllung. Deshalb kennen diese Kissenfüllungen beim Thema Qualität keine 
Kompromisse und sind waschbar bei 30 °C.

                            
                
                                                                                    
                
                            

                                                                                                                             



MASSNEHMEN LEICHT GEMACHT

■	 Auch Anfertigungen nach Schablone möglich.

■	 Lieferzeit ca. 2 – 3 Wochen.

■	 Express-Service: 
 Ihre Bestellung wird innerhalb von drei Arbeits- 
 tagen nach Auftrags eingang gefertigt und 
 verschickt.

■	 Alle Basics als Maßanfertigung
 erhältlich.

■	 Große Auswahl an Qualitäten, Dessins 
 und Farben.

■	 Viele Artikel bis 270 cm Breite möglich.

PICHLER – DER SPEZIALIST FÜR IHRE INDIVIDUELLEN MASSANFERTIGUNGEN

■	 Rechteckige oder quadratische 
Tische: 

 
Messen Sie die Breite und die Län-
ge des Tisches und rechnen Sie an 
jeder Seite den gewünschten Über-
hang dazu.

■	 Runde Tische: 
 

Messen Sie den Durchmesser des 
Tisches und rechnen Sie den ge- 
wün schten Überhang umlaufend 
dazu.

■	 Ovale Tische: 
 

Messen Sie die Länge und die Brei-
te des Tisches und rechnen Sie den 
gewünschten Überhang umlaufend 
dazu.

Je Seite empfehlen wir einen Überhang 
von 25 – 30 cm. Den Waschkrumpf 
berücksichtigen wir für Sie.
 
Geben Sie zusätzlich an, ob die Decke 
rechteckig oder oval sein soll.

Decken für außergewöhnliche Tisch-
formen (6-eckig, Ellipsenform etc.)  
können nach Schablone angefertigt 
werden. Dazu brauchen wir eine  
Schablone vom halben Tisch  
(symmetrisch).

SERVICE-MASSANFERTIGUNGEN

74/75



ÜBERSICHT TISCHGRÖSSEN

 Tischform Tischgröße Deckengröße

  80/80 cm 130/130 cm 
   135/135 cm
  

  60/100 cm 100/140 cm 
   110/140 cm
  

  60/120 cm  100/160 cm
  60/140 cm  110/170 cm 
   110/200 cm

  100/100 cm   160/160 cm 
  110/110 cm 170/170 cm

  80/110 cm  130/160 cm
  80/120 cm  130/170 cm

  80/140 cm  130/200 cm
  90/140 cm  140/200 cm

  80/160 cm  130/220 cm
  90/160 cm  140/220 cm

  80/170 cm  130/220 cm
  90/170 cm  140/220 cm

  80/200 cm  130/250 cm
  90/180 cm  150/250 cm
  100/200 cm  160/260 cm

 Tischform Tischgröße Deckengröße

  Dekotisch 
  50 cm rd.  170 cm rd.
  Höhe 60 cm 

  80 cm rd.  130 cm rd. 
  90 cm rd.  150 cm rd.
  100 cm rd.      160 cm rd.

 
  110 cm rd. 160 cm rd.    
   170 cm rd.  

  120 cm rd. 170 cm rd.   
   180 cm rd.

  110/160 cm  170/220 cm
  120/170 cm  170/225 cm
  (Schablone erforderlich)

   

  90/130 cm  150/190 cm
  90/140 cm  150/200 cm
  90/160 cm  150/220 cm
  100/150 cm    160/220 cm

  110/160 cm  170/220 cm 
  120/170 cm   170/225 cm  
  (Inkl. 50 cm Einlegeplatte)
 
  100/160 cm  160/220 cm
  110/170 cm   170/230 cm
  (Inkl. 60 cm Einlegeplatte) 

  120/200 cm  170/265 cm
  (Inkl. 80 cm Einlegeplatte)



HEADLINE

Aspienim posaepelis es aspidi cuptatur? Del ium volor milit ulparibus velis 
dionsec turest, alitaquam ationse nonse pera por aliqui re inienit minte lam 
qui incto corum dolupiento cuptae nis nat.Quis aut ut abo. Ficimus sunt mos-
sit moluptat quame num faccatiis alibus volupta tibus.

LN – leinen

PF – pflaume

  PFLEGETIPPS

Es ist uns wichtig, dass sich Ihre Tischdecke im täglichen Gebrauch bewährt und Sie lange Freude daran 
haben. Deshalb achten wir bereits bei der Auswahl der Garne, Färbe- und Veredelungsverfahren auf höchste 
Qualität. Pflegeleichtigkeit, Farbechtheit und Form stabilität sind dabei wichtige Kriterien.

Alle unsere Produkte sind mit individuell auf die verwendeten Materialien abgestimmten Pflegehinweisen  
ausgestattet. Bitte achten Sie auf die Pflegesymbole im Einnähetikett. 

Für Sie haben wir einige Tipps zusammengestellt, die sich sehr bewährt haben:

WÄSCHE UND WASCHMITTEL 
■ Verwenden Sie für farbige Tischwäsche nur Bunt-

waschmittel ohne optische Aufheller (Vollwasch mit tel 
enthalten optische Aufheller). Im Waschprozess zie-
hen diese chemischen Substanzen auf die Faser auf 
und überlagern bei Buntgeweben dauerhaft die Farbe 
– die Farbbrillanz geht verloren.

■	 Achten Sie auf die richtige Waschtemperatur und die 
Beladung der Waschmaschine. Eine nicht ganz volle 
Beladung ist für das Gewebe schonender. Dadurch 
erhöht sich die Lebensdauer und Knitterfalten wer-
den reduziert.

■	 Textile Gewebe laufen bei den ersten Wäschen natur-
bedingt ca. 3 bis 5 Prozent ein. Eine 60-°C- Wäsche 
reicht bei der heutigen Zusammensetzung der Wasch-
mittel zur Fleckentfernung im Allgemeinen völlig aus. 
Soweit im Einnähetikett angegeben, ist Kochwäsche 
auch bei farbigen Artikeln möglich; jedoch nur bei 
hartnäckigen Flecken sinnvoll, da die Ware bei Koch-
wäsche stärker beansprucht wird.

■	 Bitte beachten Sie, dass der Einlauf bei Kochwäsche 
höher sein kann als bei üblicher 60-°C-Wäsche.

■	 Waschen Sie Mischgewebe mit Polyester auf jeden 
Fall im Schonwaschgang, um Knitterfalten zu vermei-
den.

FLECKENTFERNUNG
■  Ganz wichtig: Lassen Sie Verschmutzungen nicht zu 

lange eintrocknen.
■  Behandeln Sie hartnäckige Flecken vor (z. B. mit  

Flüssigseife, einige Zeit einwirken lassen).

„DIE ABWISCHBAREN“
■  Wischen Sie Verschmutzungen sofort mit einem 

feuchten Schwamm ab. Verwenden Sie dazu  
eventuell etwas Spülmittel.

■  Auch abwischbare Qualitäten sollten in regelmäßigen 
Abständen gewaschen werden (je nach Grad der Ver-
schmutzung). Bitte stets mit 40-°C-Schonwäsche  
– nur leicht schleudern.

■  Bügeln Sie die Decke nach jeder Wäsche nur auf der 
Rückseite, um die fleckabweisende Wirkung wieder 
zu aktivieren. 

■  Beachten Sie: Scharfe Lösungsmittel wie Aceton, 
Chlor oder lösungsmittelhaltige Stoffe (Filzstifte,  
Kleber) können die Beschichtung beschädigen.

„DIE BÜGELFREIEN“

So bleiben die Piqués ANNA, BEN und CORDOBA  
bügelfrei:
■  60-°C-Wäsche im Schonwaschgang.
■  Eventuell kurz anschleudern.
■  Zügig aus der Maschine nehmen und nass in Form 

bringen.
■  Decke glatt aufhängen.
■  Alternativ können Sie die Decke auch im Tumbler 

trocknen (mit reduzierter thermischer Belastung).

FLECKSCHUTZ

Die Artikel MONDO, PALAZZO, UNITA, IPANEMA und 
VIVA sind durch eine hochwertige Ausrüstung fleck- und 
schmutzabweisend.  
■ Der Vorteil: Flüssigkeiten perlen ab – Flecken  

lassen sich leicht auswaschen.
  
■ Unsere Pflegeempfehlung: Flüssigkeiten abtupfen; 

feste Flecksubstanzen vorsichtig abnehmen, nicht 
verreiben.

 
■ Pflegeleichte Wäsche.
■ Bitte beachten Sie: Fleckentferner und Weichspüler 

beeinträchtigen die Wirkung des Fleckschutzes. 

■ Bügeln Sie die Decke nach jeder Wäsche, um die 
fleckabweisende Wirkung wieder zu aktivieren.

76/77



PFLEGESYMBOLE

WASCHEN

 Normalwaschgang

 Schonwaschgang

 Spezialschonwaschgang

 Handwäsche

 Nicht waschen

BLEICHEN UND TROCKNEN

 

 Nicht bleichen

 Trocknen im Tumbler bei niedriger  
 Temperatur möglich
 
 Trocknen im Tumbler bei normaler  
 Temperatur möglich

 Tumblertrocknung nicht möglich

CHEMISCHE REINIGUNG

 Professionelle Textilreinigung

 Nicht chemisch reinigen

 Nassreinigung nicht möglich

BÜGELN

 Heiß bügeln (200 °C)

 Mäßig heiß bügeln (150 °C)

 Nicht heiß bügeln (110 °C)

 Nicht bügeln



  INDEX

VON A – Z:
 Seite

ANNA  40/41
ANTON 5
BEN  38/39
BEVERLY  17
BLÄTTERWALD 11
BLUES 70/71
BLÜTE 9
BOOGIE  70/71
CASA 64/65
CASATA 60/61
CHRISTL 7
CHRISTY 22
COMO 50/51
COMO-KISSEN 28/29
CORDOBA 42/43
CORDOBA-KISSEN 30/31
DEER 21
DUO 34/35
EISKRISTALL 15
FLAXY 44/45
FLORES  9
GIPFEL 7
GLOW 17
GREETING 19
GRENADA 66/67
HARRIS 32/33
HEART 21
HERBSTLAUB 11
HERZBUB 7
IPANEMA 48/49
JACK 19
JIM 21
JOHN 21
KAREN 22
KARREE 11

 
     Seite

KISS 21
KISSENFÜLLUNG 74
LAME  13
LOTTI 7
LUPO 5
MADL 5
MARY 19
MASSANFERTIGUNGEN 75
MASSNEHMEN LEICHT GEMACHT 75
MELVA 11
MELVA-KISSEN 24/25
METALLIC 13
MONDO 54/55
PALAZZO 56/57
PFLEGESYMBOLE 78
PFLEGETIPPS 77
PINTO 62/63
PRADO 26/27
QUADRO 52/53
RAUREIF 15
RELAX 17
SAMBA 72/73
SHIMMER 15
SIERRA 9
SIESTA 9
SNOWFLAKE 13
STARLET 13
TISCHGRÖSSEN 76
TISCHPERFEKT 74
UNITA 58/59
VENETO 69
VIVA 46/47
WINCHESTER 5
WINTERWALD 15
XMAS 21

78/79



HERBST/WEIHNACHTEN  2015

4
0

0
2

6
6

0
6

7
8

1
0

6

HERMANN PICHLER GMBH & CO. KG  ·  PICHLERSTRASSE 2 - 4  ·  D - 89150 LAICHINGEN  ·  TEL. 07333 959-0  ·  FAX 07333 959-120 
WWW.PICHLER-TEXTIL.DE  ·  INFO@PICHLER-TEXTIL.DE




